
 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Pietro Schianchi Atto predisposto da: Sonya Lanfranchi 

 
 

 
 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 
VISTI lo Statuto e il Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia; 
VISTO il Piano Strategico Dipartimentale 2022–2024, che individua la Terza Missione quale ambito 
strategico per il rafforzamento del rapporto tra il Dipartimento e il contesto sociale, culturale ed 
economico di riferimento; 
VISTE le linee di indirizzo di Ateneo in materia di Terza Missione e Public Engagement, volte a 
promuovere la valorizzazione della conoscenza, la diffusione della cultura scientifica e il dialogo 
con la cittadinanza e le istituzioni del territorio; 
VISTO il Decreto del Direttore n. 115/2024, Prot. n. 837 dell’8 febbraio 2024, relativo alla nomina 
della Commissione Terza Missione del Dipartimento di Medicina e Chirurgia; 
CONSIDERATO che la Commissione Terza Missione svolge un ruolo centrale nella progettazione, 
coordinamento e monitoraggio delle iniziative di public engagement, nonché nel consolidamento 
delle relazioni tra il Dipartimento e la società civile; 
RAVVISATA la necessità di procedere all’aggiornamento della composizione della Commissione 
Terza Missione, a seguito del collocamento in quiescenza del Prof. Matteo Azzarone e della 
Prof.ssa Giovanna Maria Pelà, nonché del trasferimento ad altro Ateneo del Prof. Feliciani e del 
Prof. Musolino; 
RITENUTO altresì opportuno integrare la Commissione con ulteriori componenti, al fine di 
garantire una più efficace distribuzione delle competenze, un migliore coordinamento delle 
attività e un potenziamento dell’organizzazione degli eventi di public engagement, in coerenza con 
gli obiettivi strategici del Dipartimento; 
ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 
 

DECRETA 
 
1. di aggiornare la composizione della Commissione Terza Missione con i seguenti Componenti: 

 
Prof.ssa Susanna Esposito (Coordinatrice) 
Prof. Fulvio Barbaro 
Prof.ssa Valentina Bugelli 
Prof. Massimo Corradi 
Prof. Renato Costi 
Prof.ssa Simonetta Croci 
Prof. Andrea Dall’Asta 
Prof. Giovanni Delogu 



 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Pietro Schianchi Atto predisposto da: Sonya Lanfranchi 

 
 

 
 

Prof. Michele Maria Dominici 
Prof.ssa Valentina Fainardi 
Prof. Christian Franceschini 
Prof. Antonio Nouvenne 
Prof. Giovanni Passeri 
Prof.ssa Maria Carmela Pera 
Prof. Francesco Pogliacomi 
Prof.ssa Erminia Ridolo 
Prof.ssa Dolores Rollo 
Prof. Luca Ronda 
Prof. Stefano Rozzi 
Prof. Dario Tedesco 
Prof. Matteo Tonna 
Prof. Edoardo Virgilio. 

Prof. Stefano Bettati 
 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005  


		2026-01-23T10:56:04+0100
	IT
	Stefano Bettati




